
DETERMINA n. 1691 del 07/12/2021

CITTA’ DI GIUGLIANO IN CAMPANIA

CITTÀ METROPOLITANA DI NAPOLI

C.A.P. 80014

Determina n. 1691 del 07/12/2021

OGGETTO: Autorizzazione  lavoro  straordinario  personale  del  servizio  Suap  servizi  alle 
imprese  Commercio  aree  pubbliche  e  sede  fissa  Pubblici  Esercizi  Artigianato 
agricoltura - Concessioni suolo pubblico Trasporto Pubblico Locale

Proposta n. DET-437-2021

ESERCIZIO FINANZIARIO 2021

SETTORE TUTELA DEL TERRITORIO ATTIVITÀ PRODUTTIVE CIMITERO

DIRIGENTE RESPONSABILE ARCH. PAOLA VALVO

SERVIZIO SUAP SERVIZI ALLE IMPRESE COMMERCIO AREE PUBBLICHE E 

SEDE FISSA PUBBLICI ESERCIZI ARTIGIANATO AGRICOLTURA - 

CONCESSIONI SUOLO PUBBLICO TRASPORTO PUBBLICO LOCALE



DETERMINA n. 1691 del 07/12/2021

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

Visto l’art. 107 del D. Lgs 18/8/2000 n. 267, che disciplina le funzioni e le responsabilità della  
dirigenza.

Visto il D.Lgs. 118/2011 e sue integrazioni e modifiche.

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 28/06/2021 di approvazione del DUP 2021-
2023

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 66 del 28/06/2021 di approvazione del Bilancio di 
previsione triennale 2021-2023.

Visto il Decreto Sindacale n. 153 del 07/09/2021, con cui la scrivente è stata nominata Dirigente dei 
Settori Tutela del Territorio Attività Produttive e Cimitero e Servizi Demoanagrafici.

Vista la  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  115  del  14/09/2021  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2021-2023.

Dato atto che con Deliberazione di Giunta n. 105 del 02/09/2021 ad oggetto "Approvazione nuovo assetto  
organizzativo dell'Ente" sono state apportate alcune modifiche all'assetto organizzativo dell'Ente procedendo 
alla modifica di alcune strutture, alla rivisitazione di alcune funzioni e attività riconducendole ad ambiti 
diversi, alla ridenominazione di alcune strutture in relazione alle funzioni ad esse assegnate.

Considerato che con il nuovo assetto organizzativo, entrato in vigore a decorrere dal 1 ottobre 2021, 
il Servizio “SUAP Servizi alle Imprese Commercio aree pubbliche e sede fissa Pubblici esercizi 
Artigianato Agricoltura - Concessioni suolo pubblico Trasporto Pubblico locale” risulta incardinato 
nel Settore Tutela del Territorio Attività Produttive e Cimitero.

Atteso che, nel su citato servizio, risultano incardinati i seguenti dipendenti:

• Gianfranco Tesone, Istruttore Direttivo cat. Giuridica D1 Posizione Economica D3;

• Cerqua Nicola, Istruttore cat giuridica C1 Posizione Economica C6, part time verticale al 

50%;

• Esposito Lucio, Esecutore cat giuridica B1 Posizione Economica B4;

• Santa Poziello, Esecutore cat giuridica B1 Posizione Economica B4;

• Annamaria Sanges,  Esecutore cat giuridica B1 Posizione Economica B5;

Premesso che:
• in  considerazione  della  notevole  mole  di  pratiche  arretrate  connesse  all’espletamento  delle 

attività  di  gestione  complessiva  del  servizio  che,  con  l’entrata  in  vigore  del  nuovo  assetto 
organizzativo  dell’ente,  ha  comportato  l’aggiungersi  all’attività  del  Suap  di  ulteriori 
procedimenti incardinati in precedenza in altri settori (pubblici esercizi, artigianato, occupazioni 
di suolo pubblico, trasporto pubblico locale……) e che richiedono un grande impegno da parte 
del personale addetto.

• la carenza di personale rende già difficile compiere le attività di ordinaria amministrazione, e si 
rende quindi necessario richiedere, al fine di una corretta attività di gestione complessiva, per il 
censimento  ed  il  recupero  dell’arretrato  e  la  collaborazione  per  le  attività  precedentemente 
richiamate,  a  tutto  il  personale dipendente del  servizio,  ad eccezione del  dipendente Cerqua 
Nicola che svolge il part time verticale al 50% nelle sole giornate di rientro pomeridiano del 



DETERMINA n. 1691 del 07/12/2021

lunedì e giovedì, con prestazioni di lavoro straordinario da farsi a partire dal 06.12.2021 e fino al 
31.12.2021.

Ritenuto  opportuno e necessario lo svolgimento delle suddette attività si ritiene di autorizzare i 
dipendenti, addetti al Servizio “SUAP Servizi alle Imprese Commercio aree pubbliche e sede fissa 
Pubblici esercizi Artigianato Agricoltura - Concessioni suolo pubblico Trasporto Pubblico locale” 
del  Settore  Tutela del Territorio Attività Produttive e Cimitero,  come riportati nell’allegato 1 alla 
presente  determinazione,  ad  effettuare  prestazioni  di  lavoro  straordinario  dal  06.12.2021  al 
31.12.2021.

Preso atto
• della  determinazione  dirigenziale  n.  107/2021  con  la  quale  è  stato  costituito  il  fondo 

straordinario anno 2021;
• della  determinazione dirigenziale  n.  282/2021 con la  quale  è  stata  rettificata  la  predetta 

determinazione di costituzione del fondo straordinario anno 2021;
• della circostanza che le ore di straordinario utilizzate vanno detratte dal monte ore dell’ex 

Settore  Assetto  del  Territorio  Attività  Produttive,  come concordato  per  le  vie  brevi  con 
l’attuale dirigente del Settore Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP., ing. Sabini.

Atteso  che sarà cura del Funzionario del Servizio indicato, Dott. Gianfranco Tesone, organizzare 
tale  attività  straordinaria  mediante  piano  di  lavoro  individuali,  per  esigenze  specifiche  e  nella 
maniera più efficiente ed efficace possibile, per garantire l’assolvimento delle attività dei Servizi 
stessi, nei limiti dello stanziamento previsto da impegnare e comunque nei limiti delle ore massime 
di straordinario consentite dai contratti di lavoro in vigore, per cui sarà redatto specifico Report  
riepilogativo.

Precisato che il limite di spesa previsto, è cumulativo per tutti i dipendenti e non da ritenersi limite  
orario per ogni dipendente.

Dato atto che il Settore Servizi Finanziari ha comunicato per le vie brevi che la lista di attestazione 
della presente determinazione deve essere redatta in base al codice famiglia 14950 anziché con il 
codice  famiglia  14985,  codice  che  è  stato  sempre  utilizzato  nelle  precedenti  determinazioni  di 
autorizzazione ed impegno di straordinario del personale dipendente non dirigenziale.  

Visti:
il D. Lgs. del 18 aprile del 2016 n. 50 e s.m.i
il D.Lgs. n. 267/2000
Il Regolamenti comunali;
Lo Statuto comunale.

Dato atto che la sottoscritta, in qualità di Dirigente competente ad adottare il presente atto non si  
trova  in  alcuna  situazione  di  conflitto  di  interessi,  neanche  potenziale,  con  riferimento  al 
procedimento di cui trattasi,  ai sensi dell’art.  6-bis, della legge 241/1990 e s.m.i.,  dell’art 7 del 
D.P.R. 62/2013 (Regolamento recante il codice di comportamento dei dipendenti pubblici) e del 
Codice di comportamento integrativo del Comune di Giugliano in Campania

DETERMINA

Per i motivi indicati in premessa, che si richiamano integralmente:

1) di autorizzare, nei limiti dello stanziamento previsto da impegnare e comunque nei limiti delle 
ore massime di straordinario consentite dai contratti di lavoro in vigore, i dipendenti come riportati 
nell’allegato  1  alla  presente  determinazione,  addetti  al  Servizio  “SUAP  Servizi  alle  Imprese 
Commercio  aree  pubbliche  e  sede  fissa  Pubblici  esercizi  Artigianato Agricoltura  -  Concessioni 
suolo pubblico Trasporto Pubblico locale” del  Settore  Tutela  del Territorio Attività  Produttive e 



DETERMINA n. 1691 del 07/12/2021

Cimitero,  come riportati nell’allegato 1 alla presente determinazione, ad effettuare prestazioni di 
lavoro straordinario dal 06.12.2021 al 31.12.2021;

2) dare atto che le  ore di  straordinario utilizzate  vanno detratte  dal  monte ore dell’ex  Settore 
Assetto  del  Territorio  Attività  Produttive,  come  concordato  con  l’attuale  dirigente  del  Settore 
Pianificazione Territoriale Edilizia e LL.PP., ing. Sabini;

3) di autorizzare l’impegno, nel  limite  di spesa previsto,  di € 1.154,70  (compenso lordo)  alla 
Missione 01, Programma 10, Titolo 1, capitolo 10101421, Articolo U.1.01.01.01.003, del bilancio 
2021-2023, annualità 2021 sull’impegno contabile 265/2021 e di €  372,97 (totale oneri riflessi a 
carico dell’ente)  come di seguito riportato € 274,82 alla Missione 01,  Programma 10, Titolo 1, 
capitolo  10101431,  Articolo  U.1.01.02.01.001,  del  bilancio  2021-2023,  annualità  2021 
sull’impegno contabile 267/2021 e  € 98,15 alla  Missione 01,  Programma 10, Titolo 1,  capitolo 
10101432,  Articolo  U.1.02.01.01.001,  del  bilancio  2021-2023,  annualità  2021,  sull’impegno 
contabile 268/2021;

4) di  precisare  che la liquidazione avverrà previa proposta del Funzionario del Servizio “SUAP 
Servizi  alle  Imprese  Commercio  aree  pubbliche  e  sede  fissa  Pubblici  esercizi  Artigianato 
Agricoltura  -  Concessioni  suolo  pubblico  Trasporto  Pubblico  locale”,  sulla  base  della  verifica 
dell’effettivo svolgimento delle prestazioni anche attraverso il sistema automatico di controllo delle 
presenze;

5) di adempiere, inoltre, con l’esecutività della determina agli obblighi di trasparenza di cui all’art.37 del 
D.Lgs. 33 del 14 marzo 2013 e all’art. 1 comma 32 della legge 190/2012.

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Paola Valvo



DETERMINA n. 1691 del 07/12/2021

Attestazione ai sensi dell'art 183 comma 7 del D Lgs n 267 00 Importo della spesa compenso lordo € 
1.154,70 Impegno Contabile 265/2021 Missione 01 Programma 10 Titolo 1 Capitolo 10101421 Articolo 
1010101003 
oneri riflessi per € 372,97 così suddivisi € 274,82 impegno contabile 267/2021 missione 01 Programma 10 
Titolo 1 Capitolo 10101431 Articolo 1010201001 € 98,15 impegno contabile 268/2021 missione 01 
Programma 10 Titolo 1 Capitolo 10101432 Articolo 1020101001.
Si assicura al riguardo di aver effettuato con esito positivo la valutazione di incidenza del provvediamento 
sull equilibrio finanziario della gestione dando atto altresi che dalla data odierna il suddetto provvedimento e 
esecutivo a norma dell art 183 comma 7 D Lgs 267 00

Lì, Data 07/12/2021

IL DIRIGENTE del SETTORE FINANZIARIO

Dott. Andrea Euterpio

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale  
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul  
sito internet per il periodo della pubblicazione.

L’accesso agli atti viene garantito tramite gli uffici comunali ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai  
sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti del  
Comune di Giugliano.


		2021-12-07T12:30:31+0100
	ANDREA EUTERPIO


		2021-12-07T13:20:20+0100
	Valvo Paola




